
Protokół nr 39/09 
Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 29 czerwca 2009 r. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Pan Alfred Siama, który powitał 

członków Komisji. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama stwierdził, iż Komisja jest władna podejmować decyzje. 

Obecni: 

• Przewodniczący      Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca      Kazimiera Puślednik 

• Członkowie        Jarosław Jędrkowiak 

Mirosław Waluś 

Józef Czarnecki 

Grzegorz Józefowski 

Podczas stwierdzania quorum nieobecna była Radna Pani Kazimiera Puślednik. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia.  

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów za, podczas nieobecności 
Radnej Pani Kazimiery Puślednik. 
 
Na salę obrad weszła radna Pani Kazimiera Puślednik. 
 
Ad. 4 a)  

Wizyta w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu 

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama powitał Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu. Dodał, że Komisja chciałaby się zapoznać z bieżącym 

funkcjonowaniem placówki, wynikami pracy, problemami, osiągnięciami, problemami, 

perspektywami rozwoju, planami na przyszłość oraz inwestycjami planowanymi i zrealizowanymi.  

Dyrektor Pan Piotr Radojewski poinformował, że najważniejszą inwestycją jest budowa hali 

sportowej. Jest ona realizowana zgodnie z harmonogramem. Prace postępują, obecnie są 

montowane okna. Została już częściowo wykonana elewacja wschodnia. Zrealizowano również 

prace dodatkowe polegające na wykonaniu izolacji i udrożnieniu istniejącego systemu rynien.  

Podłączono również internet w hali sportowej. Dyrektor wyjaśnił, że nie prowadzono żadnych 

większych remontów w szkole ze względu na brak środków.  

 



 2

Pan Piotr Radojewski  poinformował, że jeżeli chodzi o rekrutację, to wpłynęło 268 wniosków, z 

tego 209 to były osoby, gdzie ZSO nie był szkołą pierwszego wyboru. Dokonano przydziału do 

klas, zgodnie z decyzją kuratora oświaty: 

1. klasa ogólna z językiem angielskim i rosyjskim – 19 osób, 

2. klasa biologiczno – chemiczna – 26 osób, 
3. klasa humanistyczna – 27 osób, 
4. klasa informatyczna – 24 osoby, 
5. klasa ogólna z językiem angielskim i rosyjskim – 24 osoby, 
6. klasa ogólna z językiem niemieckim i angielskim – 30 osób, 
7. klasa językowa – 28 osób.  

Dyrektor wyjaśnił, że sporo osób nie dostarczyło oryginałów dokumentów, a termin minął 26 

czerwca br.  

Pan Piotr Radojewski poinformował, że większy problem jest z klasą zerową. W lutym br. przez 

organ nadzoru pedagogicznego zostały zakwestionowane procedury realizacji indywidualnego 

toku nauki uczniów realizowanych w tzw. klasie zerowej przy ZSO w Gostyniu. Główny nacisk w 

opinii nadzoru położono na brak egzaminów klasyfikacyjnych w macierzystych gimnazjach. Na 

przestrzeni ostatnich miesięcy odbyły się spotkania w delegaturze WNP KO w Lesznie, Kuratorium 

Oświaty w Poznaniu i w MEN. Konsekwencją przytoczonych spotkań była zgoda Pani 

Wiceminister Krystyny Szumilas na realizację wyżej cytowanej formy na dotychczasowych 

warunkach (ogłoszona w postaci komunikatu prasowego MEN na stronie www.men.gov.pl). W 

dalszy ciągu jednak dyrektorzy gimnazjów w obliczu wydanych zaleceń obawiają się wystawiania 

decyzji o indywidualnych tokach nauki dla uczniów klas trzecich gimnazjów ze względu na brak 

oficjalnego pisemnego komunikatu ze strony organu nadzoru pedagogicznego. Do czasu 

ostatecznego wyjaśnienia sprawy (czyli stosowania egzaminów klasyfikacyjnych) będzie trwał 

problem z naborem uczniów do klasy tzw. zerowej. Zespół samorządowo – kuratoryjny przesłał 

ministerstwu propozycję rozwiązań prawnych mających na celu dostosowanie obowiązujących 

rozporządzeń do aktualnego stanu organizacyjnego.   

 

Przewodniczący Komisji zapytał, ilu kandydatów może zostać przyjętych do klasy zerowej.   

Dyrektor wyjaśnił, że są 32 miejsca.  

Następnie głos zabrał Radny Waluś. Poinformował, że jeżeli w ministerstwie stwierdzono, że jest 

to niezgodne z prawem, to z pewnością nie zostanie wydane rozporządzenie.  

Przewodniczący Pan Alfred Siama stwierdził, że jeżeli uczniowie mają być klasyfikowani w 

macierzystych gimnazjach, to jak będzie wyglądało ocenianie bieżące. 

Dyrektor poinformował, że jest to kluczem do sukcesu i ocenianie bieżące powinno funkcjonować.  

Podstawą będzie ocena z egzaminu.  

Zdaniem Pana Alfreda Siamy oceny cząstkowe powinny wpływać na ocenę klasyfikacyjną. 

Zapytał także, czy w przypadku rekrutacji do zerówek obowiązuje jakiś kalendarz.  

 



 3

Dyrektor wyjaśnił, że obowiązują terminy. Ustalono, że do 30 czerwca należy złożyć wniosek 

podstawowy o przyjęcie dziecka a dyrektorzy szkół mają czas do 31 sierpnia, aby wyrazić zgodę.   

Przewodniczący Komisji zapytał, czy etap elewacji zaplanowanej na ten rok został już 

zakończony i ile kosztowała ta inwestycja.  

Dyrektor wyjaśnił, że etap ten został zakończony. Pozostaje do wykonania bok (wjazd) oraz tył.  

Koszt wykonania elewacji z wymianą okien i rynien wyniósł ok. 180 tys. zł.  

Radny Józefowski zapytał, czy liczba uczniów przyjętych w tym roku zmieni się w stosunku do 

roku ubiegłego.  

Dyrektor wyjaśnił, że w tym roku szkolnym zostanie przyjętych 30 uczniów mniej. 

Radny Jędrkowiak zapytał, czy w związku z ta sytuacją nauczyciele stracą pracę.  

Dyrektor poinformował, że żaden nauczyciel nie straci pracy. Dodał również, że dwóch nauczycieli 

poszło na emeryturę i w to miejsce dwóch zostało zatrudnionych.  

 
Następnie Komisja dokonała wizji lokalnej budowanej hali sportowej oraz terenu, który 
znajduje się przy szkole między przychodnią a apteką, który prawdopodobnie zostanie 
wykorzystany na parkingi.  
 
Ad. 4b) 

Wizyta w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu 

Przewodniczący Komisji powitał Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu Pana 
Macieja Marcinkowskiego i poprosił o zabranie głosu.  

Dyrektor poinformował, że zostaną wykonane drobne remonty w szkole w postaci malowania. 

Jeżeli chodzi o kierunki, to zostanie otwarty nowy oddział mechatroniczny. Liczba osób w klasie 

będzie wynosiła ok. 29 osób. W roku szkolnym 2009/2010 będą otwarte następujące oddziały: 

1) technikum mechatroniczne, 

2) technikum logistyczne, 

3) technikum ekonomiczne, 

4) technikum informatyczne, 

5) technikum handlowe 

6) liceum profilowane 

oraz 6 oddziałów w Zasadniczej Szkole Zawodowej 

W porównaniu z rokiem ubiegłym dwie klasy będą mniej. 

Radny Jędrkowiak zapytał z czym związana jest mniejsza liczba klas. 

Dyrektor wyjaśnił, że jest to związane z niżem demograficznym w związku z czym jest mniej 

podań, które wpłynęły do szkoły.   

Radny Czarnecki zapytał, czy w związku z powyższą sytuacją będą zwolnienia w kadrze 

nauczycielskiej. 

 



 4

Dyrektor wyjaśnił, że w roku bieżącym nie będzie zwolnień, kadra pozostanie taka jak dotychczas. 

W przyszłym roku może pojawić się problem ekonomistów. W tym roku będzie tylko jedna klasa 

ekonomiczna.  
Przewodniczący Komisji zapytał, jak będzie wyglądała sprawa kursu dla malarzy i tapeciarzy.  

Dyrektor wyjaśnił, że nie będzie kursów w związku z brakiem możliwości kadrowych.  
Radny Pan Alfred Siama zapytał, jak wygląda kwestia szkół zaocznych oraz kiedy pierwsi 

mechatronicy ukończą szkołę.  

Pan Maciej Marcinkowski wyjaśnił, że od trzech lat można zauważyć brak naboru do techniku 

uzupełniającego. Jeżeli chodzi o mechatroników, to ukończą szkołę za 4 lata. Dodał także, że 

najbardziej obsadzanym kierunkiem jest logistyka.  

Radny Siama zapytał także o praktyki w szkołach średnich oraz o współprace z zakładami 

prywatnymi. 

Dyrektor wyjaśnił, że w klasach drugich praktyki odbywają się w centrum szkolenia praktycznego, 

natomiast w klasach trzecich w zakładach pracy. 

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji zapytał jaki jest koszt praktyki w centrum 

szkolenia praktycznego.  

Dyrektor wyjaśnił, że do tej pory szkoła płaciła tylko za dojazdy. W tym roku będzie to koszt 30 zł 

na grupę.  

Następnie głos zabrał radny Pan Grzegorz Józefowski. Zapytał o sprawę narkotyków w szkole.  

Dyrektor poinformował, że z przeprowadzanych ankiet oraz rozmów z uczniami wynika, że w 

szkole są narkotyki, jednak nikogo nie przyłapano. Pojawił się natomiast problem z paleniem 

papierosów.  
Radny Józefowski zapytał także, czy zdarzają się tzw. „trudni uczniowie”. 

Dyrektor stwierdził, że tacy uczniowie zdarzają się zawsze w pierwszych klasach.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że priorytetem jest budowa hali gimnastycznej. W 

związku z tym zapytał, czy dyrektor posiada już jakiś harmonogram prac.  

Dyrektor wyjaśnił, że w tym roku zostanie załatwiona sprawa gruntu pod budowę hali.  

Pan Alfred Siama zapytał, czy zdarza się sytuacja, że w ciągu dnia uczniowie migrują z ulicy 

Tuwima na ulicę Poznańską.  

Dyrektor wyjaśnił, że taka sytuacja się nie zdarza.  

 
Ad. 4c)  

Wizyta w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Gostyniu 

Przewodniczący Komisji powitał Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Panią 

Krystynę Piasecką i poprosił o zabranie głosu.  

Pani Dyrektor poinformowała, że jednym z problemów technicznych jest brak windy. 

Prawdopodobnie ma ona powstać do końca roku. Projekt inżynieryjny został już przygotowany. 

Kolejny problem stanowi dojście od ulicy Poznańskiej w kierunku budynku Poradni. Musiałby 

 



 5

zostać wydzielony tam chodnik, ale część gruntu jest własnością Pana Zawieji. Pani Piasecka 

poinformowała także, że istnieje także problem parkingu, gdyż jest za mało miejsc parkingowych. 

Jeżeli chodzi o wykonane inwestycje, to zostało zmienione pokrycie dachowe na styropian wraz z 

warstwą papy izolacyjnej oraz wymieniono opierzenia. Pani Piasecka dodała także, że po 

przeprowadzonej kontroli kuratorium okazało się, że brakuje oddzielnego pomieszczenia dla 

rodziców oczekujących na dzieci. Stwierdziła także, że nie może dostosować się do tego 

zalecenia, ponieważ musiałaby zrezygnować z jednego gabinetu. Dodała także, że w przyszłości 

ma się zmienić ogrzewanie z węglowego na gazowe.  

Pani Piasecka wyjaśniła także, że część zajęć odbywa się w gabinecie rehabilitacyjnym w 

Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu. 

Następnie głos zabrał Radny Pan Grzegorz Józefowski. Zapytał ile osób jest zatrudnionych w 

Poradni.  

Pani Dyrektor wyjaśniła, że zatrudnionych jest 20 nauczycieli (psycholog, pedagog, logopeda, 

doradca zawodowy), 3 pracowników administracyjnych i 1 pracownik obsługi.  

Radny Jędrkowiak zapytał, ile osób korzysta z pomocy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.  

Pani Krystyna Piasecka wyjaśniła, że liczba osób zainteresowanych ciągle wzrasta, ponieważ 

zwiększyła się świadomość rodziców. W tej chwili do Poradni kierują rodzice, a nie szkoła jak było 

to dotychczas. Od 1 września br. będzie dodatkowo zatrudniony logopeda na 0,5 etatu.  

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał, jaki jest okres oczekiwania na przyjęcie w Poradni.  

Pani Dyrektor wyjaśniła, że jest to okres ok. 2 miesięcy.  Poinformowała także, że w szkołach 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w ciągu całego roku prowadzone są zajęcia pt. „Moja 

seksualność – trudne pytania, trudne odpowiedzi”. Ponadto prowadzony jest cykl zajęć 

kształtujących kreatywne myślenie z uczniem uzdolnionym a także grupa wsparcia dla rodziców 

dzieci nadpobudliwych. Poradnia współpracuje również ze szkołą rodzenia.  

Radny Pan Alfred Siama zapytał, jak wygląda spraw dysfunkcji.  

Pani Krystyna Piasecka wyjaśniła, że pierwsze półrocze 2009 r. nie zostało jeszcze 

podsumowane. 

Przewodniczący Komisji zapytał, jak wygląda procedura udostępniania dokumentów 

wystawionych przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną.  

Pani Dyrektor wyjaśniła, że bez zgody rodziców lub ucznia pełnoletniego nie można udostępnić 

dokumentów. Poradnia również nie może przekazać dokumentacji szkole. Jeżeli szkoła otrzyma 

takie dokumenty, to również nie może nimi swobodnie dysponować.  

Pan Alfred Siama poinformował także, że w powiecie można zauważyć takie zjawisko, że szkoły 

ogólnodostępne zatrzymują dzieci w swoich placówkach i blokują im możliwość zapisania się do 

Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu.  

Pani Dyrektor wyjaśniła, że wynika to z dużej presji rodziców.  

 

Następnie komisja dokonała wizji lokalnej poszczególnych pomieszczeń Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Gostyniu  

 



 6

 
Ad. 4 d) 

Wizytacja w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gostyniu  

Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama powitał Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Gostyniu Pana Andrzeja Czupryńskiego. 

Następnie komisja dokonała wizji lokalnej pomieszczeń mieszczących się za budynkiem 

Powiatowego Urzędu Pracy, które mają zostać zaadaptowane na pomieszczenia mające służyć 

jako archiwum oraz miejsc parkingowych znajdujących się przed budynkiem.  

Zastępca Dyrektora oprowadził członków komisji po poszczególnych biurach Powiatowego Urzędu 

Pracy. 

Zastępca Dyrektora Pan Andrzej Czupryński poinformował, że liczba bezrobotnych w powiecie 

gostyńskim na dzień 31 maja 2009 roku wynosiła 3750 osób w tym 2075 kobiet i zmniejszyła się w 

stosunku do kwietnia o 182 osoby. Prawo do zasiłku dla bezrobotnych posiadało 857 osób tj. 

22,85% bezrobotnych. W maju zarejestrowało się 502 osoby bezrobotne, status bezrobotnego 

utraciło 684 osoby w tym 337 podjęło pracę.  

Jeżeli chodzi o realizację planów, to sytuacja wygląda tak jak w roku ubiegłym. Jeżeli chodzi o 

przyznanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej to w ubiegłym roku przyznano 105 

podmiotom dotacje. Z listopada i grudnia 2008 r. pozostały jeszcze 64 wnioski  o przyznanie 

dotacji. W chwili obecnej wysokość dotacji wynosi 17 tys. zł tj.6-krotne przeciętne wynagrodzenie. 

Przewodniczący Komisji zapytał, od czego zależy pula przyznanych środków na dotacje. 

Pan Andrzej Czupryński wyjaśnił, że środki przyznawane są na podstawie algorytmu, który 

zależy od struktury oraz liczby bezrobocia.  

Radny Pan Grzegorz Józefowski zapytał jaki jest czas oczekiwania na przyznanie dotacji. 

Zastępca Dyrektora poinformował, że około trzech, czterech miesięcy.  

Radny Jędrkowiak zapytał, jak wygląda sytuacja przyznawania dotacji w innych powiatach.  

Pan Andrzej Czupryński wyjaśnił, że różnie to wygląda w każdym powiecie.  

Przewodniczący Komisji zadał pytanie dotyczące ofert pracy sezonowej.  

Zastępca Dyrektora wyjaśnił, że takie oferty na urzędu pracy nie wpływają.  

 
Ad. 5 

W wolnych glosach i wnioskach głosu nie zabrano 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 7

Ad. 6 
Przewodniczący  Pan Alfred Siama podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie komisji. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Alfred Siama 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 
 
 
 
 

 


